
Timrå Kommun 
Miljö & Byggkontoret 

1 

Träbyggnadsstrategi i Timrå kommun 

Inledning

I september 2017 beslutade kommunfullmäktige i Timrå kommun att en 

träbyggnadsstrategi ska arbetas fram. Arbetet med det har pågått under 2018 med en 

målsättning om att sträva mot ökad hållbarhet i kommunens bygg- och 

anläggningsprojekt samt att stärka möjligheterna för näringslivet i kommunen.  

Strategin omfattar bygg- och anläggningsprojekt inom kommunkoncernen.

Syftet med strategin är att öka andelen trä i kommunens projekt där det är lämpligt. 

Det kan vara exteriört eller interiört, men trä ska utgöra en stor andel av materialet. 

Strategin innebär inte att andra material ska eller behöver exkluderas. En byggnad 

eller anläggning kan utgöras av en hybridkonstruktion där andra material som t.ex 

stål och betong medverkar.  

Hängbron över älvfåran vid Deltat. Bron är en hybridkonstruktion och invigdes 2015. 
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Varför vill vi bygga mer i trä? 

 I september 2015 antog FN:s generalförsamling Agenda 2030 och 17 globala

mål för hållbar utveckling.  

 I december vid klimatmötet COP21 i Paris beslutades Parisavtalet som är ett

globalt klimatavtal som ska gälla från år 2020. 

 I juni 2017 beslutade Sveriges riksdag om att införa en klimatlag som innebär

att varje regering har en skyldighet att föra en klimatpolitik som utgår från de 

klimatmål som riksdagen antagit. Senast år 2045 ska Sverige inte ha några 

nettoutsläpp av växthusgaser till atmosfären. 

 Timrå kommun beslutade år 2015 om Vision 2025 som ger en vision om att

livet i vår kommun ska präglas av ett klimatsmart förhållningssätt.   

 

Hållbarhet! 

Globala, nationella och lokala beslut om hållbarhet 

 I september 2015 antog FN:s generalförsamling Agenda 2030 och 17

globala mål för hållbar utveckling.  

 I december vid klimatmötet COP21 i Paris beslutades Parisavtalet som är

ett globalt klimatavtal som ska gälla från år 2020. 

 I juni 2017 beslutade Sveriges riksdag om att införa en klimatlag som 

innebär att varje regering har en skyldighet att föra en klimatpolitik som 

utgår från de klimatmål som riksdagen antagit. Senast år 2045 ska Sverige 

inte ha några nettoutsläpp av växthusgaser till atmosfären. 

 Timrå kommun beslutade år 2015 om Vision 2025 som ger en vision om

att livet i vår kommun ska präglas av ett klimatsmart förhållningssätt.  

Trä är ett hållbart byggmaterial 

 Trä är ett förnyelsebart material som lagrar koldioxid

 Tillverkningen av trävaror är en energisnål process jämfört med andra

byggnadsmaterial.

 Trä klarar stora laster i förhållande till sin egen vikt

 Träbyggnader kan till stora delar prefabriceras i fabrik vilket kan innebära

snabbare byggtider jämfört med platsbyggda hus.

 I demonteringsfasen har trä en stor fördel gentemot traditionella

byggnadsmaterial.
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Näringsliv! 

Nationella, regionala och lokala mål 

 I april 2018 beslutade regeringen om att tillsätta en delegation för att stärka

omställningen till en resurseffektiv, cirkulär och biobaserad ekonomi. Ett

ökat industriellt träbyggande är en del av det.

 I december 2012 beslutades om regional utvecklingsstrategi för

Västernorrlands län för åren 2011-2020. Inom fokusområdet

”Innovationsförmåga som drivkraft” beskrivs att Västernorrland ska stå för

en hållbar utveckling vilket kräver innovativa miljöer som kan skapa nya

affärsmöjligheter.

 I juni 2018 beslutade Timrå kommun om en policy för

näringslivsutveckling. Ett fokusområde är hållbar företagsamhet där

kommunen ska verka för ett näringsliv med ökad hållbarhet.

Timrå är en del av en skogsrik region 

 Vår kommun är del av en skogsrik region där träindustrin utgör basen för

vårt näringsliv.

 En träbyggnadsstrategi kan uppmuntra till nyföretagande och nya

etableringar.

 Det finns en stor exportpotential i en industriell träbyggnadsindustri.
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Hur ska vi bygga mer i trä?

 Strategier 

 Inom Timrås kommunkoncern ska trä prövas för samtliga bygg och 
anläggningsprojekt där det är tekniskt och ekonomiskt möjligt.

 Hybridkonstruktioner där andra material samspelar med trä är en möjlig 
väg att gå för att öka andelen trä i våra projekt.

 Om ett projekt inte är möjligt att genomföra som renodlad 
träkonstruktion eller som hybridkonstruktion redovisar vi orsakerna till 
det.

 Planer, markanvisningar och exploateringsavtal ska användas som ett 
tillfälle för dialog med byggherrar om träbyggnation. 

Uppföljning 

 Varje mandatperiod görs en utvärdering av träbyggnadsstrategin som

ska redovisas i kommunstyrelsen.

 Andelen trä i kommunkoncernens projekt ska redovisas separat för att

tydliggöra hur stor andel trä som används i respektive projekt.


